
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 672 (alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 21. august 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 672:  

”Hvad vil ministeren gøre for at nedbringe antallet af genindlæggelser i psykiatrien, 

og hvornår forventer ministeren at indkalde til forhandlinger om en ti-årsplan for 

psykiatrien, der sikrer, at mennesker med psykisk sygdom modtager en 

sammenhængende behandling, hvor ingen slipper patienten, før den næste har taget 

over? Der henvises til artiklen ”Hver fjerde genindlægges i psykiatrien indenfor 30 

dage” på sundhedsmonitor.dk.” 

 

Svar: 

For at kunne nedbringe antallet af genindlæggelser i psykiatrien er det nødvendigt 

med massive investeringer i psykiatrien. Kvaliteten og sammenhængen i 

behandlingen skal styrkes, og det kræver, at den nødvendige kapacitet er på plads. 

Derfor giver denne regering også psykiatrien et historisk stort løft, der ligeledes 

bygger på en løbende og gradvis kapacitetsopbygning, så mennesker med psykiske 

lidelser kan få den rette indsats og behandling på tværs af sektorer.  

 

Regeringen har prioriteret 3,2 mia. kr. til psykiatrien frem mod 2030, som kommer 

oveni de varige midler på 1,1 mia. kr., der allerede er afsat til psykiatriområdet. På 

den måde vil der fra 2020 til 2030 samlet blive afsat 4,3 mia. kr. yderligere årligt til 

området på tværs af sektorer. 

 

Derudover er der allerede igangsat en række helt konkrete initiativer, der skal styrke 

kvaliteten og sammenhængen i behandlingen af mennesker med psykiske lidelser, 

herunder blandt andet initiativet om forløbsbeskrivelser for børn, unge og voksne 

med psykoselidelser samt initiativet om udgående botilbudsteams i den regionale 

psykiatri. Regeringen har således allerede med de tidligere psykiatriaftaler taget hul 

på konkrete initiativer samt opbygning af den nødvendige kapacitet, der blandt andet 

har til formål at mindske antallet af genindlæggelser i psykiatrien.  

 

Regeringen vil i 2. halvår 2024 præsentere et samlet udspil til en 10-årsplan for 

psykiatrien frem mod 2030, som Folketingets partier vil blive indkaldt til 

forhandlinger om. 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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